à Civitate receptum. At Albertum, tantarum
 potentiarum Principem majora cogitare, nec sine ar-
 mata multitudine provinciam ingressurum, id esse,
 quod pati nolint, ac cum virium suarum, & opum
 jacturâ prohibere cogitent. Caveret Civitas, ne
 contemptis avorum institutis contrâ morem ArchiE-
 piscopum suspiciat, & hoc ausu non solum libertatem
 suam exponat, sed inter potentiores odia suscitet, non
 alio, quam excitantis sanguine placanda. Simi-
 lem † in sensum ast humanius Electori Alberto scripserunt. Hic de injuriâ que-
 ritur: † Non tam introitum suum in Erfordiam, *Eorundē li-
teræ ad Al-
bertum.*
 quam urbis quietem formidare Saxones, adventu suo
 promovendam: ut Civitas tædio rerum adversarum *Alberti re-
sponsum.*
 dejecta Saxonicum Dominatum subeat, hanc summam
 consiliorum esse. Quorsum antecessores objiciantur?
 illos Erfordiam ut suam urbem pro lubitu adivisse,
 suscepisse à civibus juramentum, & si quid ordinatio
 civilis defecerat, emendasse, sic, & non aliter se
 venturum. Inanis pompæ differentiam ipsi rei nihil
 addere: simplicem majorum ætatem humilibus con-
 tentam, nec se ab illorum frugalitate recessurum,
 nisi luxu parium, imò inferiorum, ad aliquem fastum
 cogeretur: Sed & antecessores usitatâ ætati suæ pom-
 pâ ac sæpius armatos venisse, proinde & se cum eo co-
 mitatu venturum, qui præsentis sæculi moribus conve-
 niat. Novus † dies adventui in vigilia
 S. Martini indicitur. Civitas omnem o-
 pem pro securitate introitus pollicetur,
 at Saxones † universam Thuringiam ar-
 mant, aditus obsident, pontes etiam su-
 per Onistrutam fluvium, si fortè Magde-
 burgo *Saxones im-
pediunt.*

*Novum diē
adventui di-
cit Elector.*

*Saxones im-
pediunt.*

burgo veniret, dejiciunt. Albertus ob rei difficultatem propositum distulit.

XXI.

Diversis animis pro varietate affectuum Electorem cives expectaverant; habebant enim suos in Urbe profugi, per quos factiones alerent, hi crebrius damna & pericula, quibus ob indignationem Saxonice Civitas subjaceret, occinunt: Unicum mali remedium amicitiam Principum fore, qui nisi receptis exulibus placari nequeant. Reciperentur ergo ad Urbem, & focos suos exules, ac simul incolumitati Civitas restitueretur. Persuasum per hæc multis, † ut & foris, & domi de placandis Saxonibus consilia haberentur. Ut primum hæc Moguntinus rescivit, † iniquitatem attentati civibus & Senatui demonstrabat. Illi se fideles Sedis Moguntinæ, † sanctique Patroni sui Martini subditos, sine Archiepiscopi assensu nihil concessuros, nec à vero & hereditario Domino Electore, & Sede separari se passuros rescribunt. Insuper ut Archiepiscopus lites cum Principibus Saxonis pro suis haberet, humiliter rogant. Sed in delatorem ipsum, qui Reip. arcanum Moguntino prodidisset, inquisitum. Cecidit suspicio in Doctorem de Margaritis, ex vetustâ & nobili hujus nominis familiâ oriundum. Hic captivati traditur, dein ad Universitatis instantiam præstitâ cautione dimissus, variatâ Civitatis inclinatione